
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2009     Nummer:  45   Besluit: B&W 14 april 2009 Gemeenteblad 

 
 
UITVOERINGSBESLUIT BEKOSTIGING GYMNASTIEKRUIMTE HELMOND 2009 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 117, derde lid, van de Wet op het primair onderwijs en artikel 115, derde lid, 

van de Wet op de expertisecentra; 

 

gelet op het bepaalde in bijlage III, Deel B onder 1.2 van de Verordening voorzieningen onderwijshuisvesting 

Helmond 2007; 

 

gehoord het standpunt van de schoolbesturen van het primair en (voortgezet) speciaal onderwijs in 

Helmond. 

 

Besluiten:  

 

I.  Vast te stellen de hoogte van de bekostiging volgens de hieronder weergegeven tabel gebaseerd op  

 een vast bedrag en een variabel bedrag per klokuur op basis van de meest recente reguliere  

 leerlingtelling: 

Stichtingsjaar  Omvang Vast bedrag 

Variabel bedrag 

per klokuur 

Tot 1987 < 90 m2 € 2.701,26  € 328,20  

Tot 1987 90-130 m2 € 3.466,16  € 415,32  

Tot 1987 130-170 m2 € 3.789,98  € 448,20  

Tot 1987 170-190 m2 € 3.616,83  € 490,39  

Tot 1987 190-230 m2 € 3.463,96  € 540,26  

Tot 1987 > 230 m2 € 3.920,38  € 604,36  

1987 of later >= 252 m2 € 3.112,75  € 549,56  

 

 De bovenstaande normbedragen zijn bijgesteld ten behoeve van de vergoedingen voor 2009. De  

 bedragen zijn gebaseerd op het prijspeil van 1 juli 2008 en voorzien van het MEV-indexcijfer voor 2009  

 (4,47% voor onderhoud, eerste inrichting en klokuurvergoeding gymnastiek). 

 

II.  Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Bezwaar  

Bent u het als belanghebbende niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is 

gebaseerd op de Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

Postbus 950 

5700 AZ  Helmond   

 

Doet u dat binnen zes weken na de dag waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen. 

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.helmond.nl. 

 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

uw naam en adres 

de dagtekening (de datum waarop het bezwaarschrift is geschreven) 

een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

de gronden (argumenten) van het bezwaar 

 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 

 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA  's-Hertogenbosch 

 

Besloten in de vergadering van 14 april 2009 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

De secretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

15 mei 2009 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 4 

 

Toelichting behorend bij het uitvoeringsbesluit bekostiging gymnastiekruimte Helmond 2009 

 

In artikel 117, derde lid, van de Wet op het primair onderwijs en artikel 115, derde lid, van de Wet op de 

expertisecentra, wordt bepaald dat burgemeester en wethouders de hoogte vaststellen van de bekostiging 

voor een klokuur en de vaste kosten van de materiële instandhouding van een gymzaal. Deze bekostiging 

geldt voor gymzalen waarvan de eigendom berust bij het bevoegd gezag van een niet door de gemeente in 

stand gehouden school. De bedragen bevatten een vergoeding voor onderhoud aan de binnenzijde van het 

gebouw, de materiële instandhouding en een vergoeding voor vervanging en aanpassing van 

onderwijsleerpakket en meubilair. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van het stichtingsjaar van de 

gymzaal en de oppervlakte van de oefenzaal. De vergoeding bestaat uit een vast bedrag en een variabel 

bedrag per vastgesteld klokuur. In de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Helmond is 

vastgesteld hoe het maximaal aantal klokuren wordt berekend. 


